PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feria, 7 e 8 de outubro de 2024 - Correio Popular6

EDITAL DE COMPARECIMENTO 9 de 07/10/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1255686 e CRC: 6E23D7E2). Pág: 1/2

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

EDITAL DE COMPARECIMENTO

Nº. 09/2024

Á senhora:
MARCIA FRANCA BARROS RODRIGUES

                        Por ordem da senhora Secretária de Administração do município de Ji-paraná- RO,
a titular da Gerencia Geral de Recursos Humanos, infra firmada.
                        Considerando também, que foi encaminhada a notificação de comparecimento via
encaminhada na data 16/07/2024, sem êxito.

                      Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a vossa senhoria,
MARCIA FRANCA BARROS RODRIGUES, brasileira, ex-servidora pública comissionada,
ocupante do cargo em comissão de Diretora de divisão de patrimônio e almoxarifado, matrícula
99390, lotada na Secretaria Municipal de Saúde- SEMUSA, cientifica-lhe que deverá no prazo
máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação deste EDITAL, comparecer na sede
desta  Gerência, localizada nas dependências do Palácio Urupá/Prefeitura Municipal de Ji-
Paraná-RO, sito à Avenida 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá, em Ji-Paraná- RO, ou entrar em contato
através do telefone (69) 3411-4239 ou através do e-mail ggrh.jipa@gmail.com, para tratar de
assunto referentes ao Processo nº 4520/2024, onde a mesma possui valores a serem restituídos
ao erário, sob pena de inserção na dívida ativa.

Atenciosamente,

Ji-Paraná-RO, 07 de outubro de 2024.

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - CEP 76.900-149 -  Fone: (69) 3411-4239
CNPJ 04.092.672/0001-25 - e-mail: ggrh@ji-parana.ro.gov.br - www.site.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente por JULIANA FERNANDES DOS SANTOS, GERENTE
GERAL DE RECURSOS HUMANOS, em 07/10/2024 às 11:48, horário de Ji-Paraná/RO, com
fulcro no art. 19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1255686 e o código verificador 6E23D7E2.

EDITAL DE COMPARECIMENTO 11 de 07/10/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1256087 e CRC: 60D7C2D4). Pág: 1/1

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

EDITAL DE COMPARECIMENTO

Nº. 11/2024

Á senhora:
LARISSA DE SOUSA RAMALHO

                        Por ordem da senhora Secretária de Administração do município de Ji-paraná- RO,
a titular da Gerencia Geral de Recursos Humanos, infra firmada.
                        Considerando também, que foi encaminhada a notificação de comparecimento via
e-mail, whatsapp e eproc, porém a mesma não compareceu;

                      Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a vossa senhoria,
LARISSA DE SOUSA RAMALHO, brasileira, servidora pública estatutária, ocupante do cargo de
Enfermeira 40h, matrícula 15029, lotada na Secretaria Municipal de Saúde- SEMUSA, cientifica-
lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação deste
EDITAL, comparecer na sede desta  Gerência, localizada nas dependências do Palácio
Urupá/Prefeitura Municipal de Ji-Paraná-RO, sito à Avenida 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá, em Ji-
Paraná- RO, ou entrar em contato através do telefone (69) 3411-4239 ou através do e-
mail ggrh.jipa@gmail.com, para tratar de assunto referentes ao recebimento indevido de PSF nos
meses de janeiro e fevereiro/2024, onde a mesma possui valores a serem restituídos ao erário,
sob pena de inserção na dívida ativa.

Atenciosamente,

Ji-Paraná-RO, 07 de outubro de 2024.

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - CEP 76.900-149 -  Fone: (69) 3411-4239
CNPJ 04.092.672/0001-25 - e-mail: ggrh@ji-parana.ro.gov.br - www.site.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente por JULIANA FERNANDES DOS SANTOS, GERENTE
GERAL DE RECURSOS HUMANOS, em 07/10/2024 às 12:47, horário de Ji-Paraná/RO, com
fulcro no art. 19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1256087 e o código verificador 60D7C2D4.

Docto ID: 1256087 v1

EDITAL DE COMPARECIMENTO 9 de 07/10/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1255686 e CRC: 6E23D7E2). Pág: 2/2

Docto ID: 1255686 v1

PEDIDO DE RENOVAÇÃO
 LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (RLMO)

MAXIMUS SOTTILE HOTEL LTDA, Localizada na R DR. OSVALDO, Nº: 101 Bairro:
VILA JOTÃO, CEP: 78.964-490,  Ji-Paraná – RO,  Inscrito no CNPJ nº: 63.781.835/0001-46,
torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná,
em    13 / 09 / 202024, com o processo; 1801487249 a Renovação da Licença Municipal de
Operação, para  a atividade de  HOTEL.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 095/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 095/2024.

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM.
Processo Administrativo nº 3503/2024.

Objeto: Aquisição de material para coleta de resíduos (con-
têineres em polietileno virgem de alta densidade – PEAD e
lixeiras com suporte), conforme Termo de Referência (Anexo
I do Edital).

Valor estimado: R$ 973.321,00 (Novecentos e setenta e três
mil, trezentos e vinte e um reais).

Data de abertura: 25/10/2024, às 9h  (horário de Brasília/
DF).

O edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br.

Informações complementares: Preferencialmente, pelo
endereço eletrônico: dcl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou no
Departamento de Licitação da Prefeitura da Estância Turística
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni,
1156, Jardim Tropical.

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto
feriados, das 7h30min às 13h30min.

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 7 de outubro de 2024.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 17.191/2024

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 094/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 094/2024.

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM.
Processo Administrativo nº 3206/2024.

Objeto: Aquisição de material permanente e hospitalar para
atender ao Hospital Municipal, conforme Termo de Referência
(Anexo I do Edital).

Valor estimado: R$ 333.834,22 (Trezentos e trinta e três
mil, oitocentos e trinta e quatro reais e vinte e dois centavos).

Data de abertura: 24/10/2024, às 9h  (horário de Brasília/DF).

O edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br.

Informações complementares: Preferencialmente, pelo
endereço eletrônico: dcl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou no
Departamento de Licitação da Prefeitura da Estância Turística
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni,
1156, Jardim Tropical.

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto
feriados, das 7h30min às 13h30min.

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 7 de outubro de 2024.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 17.191/2024

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 093/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 093/2024.

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM.
Processo Administrativo nº 3396/2024.

Objeto: Aquisição de material permanente (equipamentos e
mobiliários diversos), conforme Termo de Referência (Anexo
I do Edital).

Valor estimado: R$ 22.740,18 (Vinte e dois mil, setecentos
e quarenta reais e dezoito centavos).

Data de abertura: 23/10/2024, às 9h  (horário de Brasília/DF).

O edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br.

Informações complementares: Preferencialmente, pelo
endereço eletrônico: dcl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou no
Departamento de Licitação da Prefeitura da Estância Turística
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni,
1156, Jardim Tropical.

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto
feriados, das 7h30min às 13h30min.

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 7 de outubro de 2024.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 17.191/2024

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
 AO CONTRATO Nº 026-A/2022

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO 02/2022
PROCESSO ADM. ELETR. Nº 0000764.6.1-2022

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Contratado: PRONTANALISES LABORATORIO DE
ANALISES CLINICAS LTDA CNPJ n.º 32.669.366/0001-
44

Objeto: Prorrogação de prazo do contrato administrativo
nº026-A/2022 por mais 12 (doze) meses, iniciando dia
03/10/2024 e findando dia 03/10/2025, podendo ser nova-
mente prorrogado de acordo com o art. 57, incisos II e IV,
da Lei nº 8.666/93.

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato Adminis-
trativo nº026-A/2022 do processo nº 764/2022.

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques/RO, 03 de outubro de 2024

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 124/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em
epígrafe – Tipo Menor Preço por ITEM. Objeto: Registro
de preços visando a futura e eventual AQUISIÇÃO DE
COLCHÕES HOSPITALARES. O valor estimado: R$
709.214,90. Processo Administrativo: 8613/PMJ/2024.
Cadastro: 10/10/2024, a partir das 15h00min, finalizando
às 14h59min do dia 23/10/2024. Início da Sessão Pública:
23 de outubro de 2024, às 15h10min (horário de Brasília).
Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa
virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69)
3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, segunda-feira, 07 de outubro de 2024.

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 293/GP/2024

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 023/SUPEL/2024

PROCESSO Nº 1022.02.12-2024/SEMAF
“MODO DE DISPUTA ABERTO”

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI
A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, designado pelo
Decreto Municipal nº 11 datado de 24 de janeiro de 2024, através do
Pregoeiro Oficial nomeado pela portaria nº 194/2024 (e ainda a
designação do agente de contratação Art. 7º da Lei 14.133/21), torna
público que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI,
fica estabelecido a preferência na contratação de empresas
localizadas no município de ALVORADA D’OESTE, o procedimento
obedecerá do tipo menor preço, e será julgado pelo menor preço
por ITEM, nos termos da Lei nº 14.133/2021, Decreto Federal nº
10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código
de Defesa do Consumidor, Decreto Federal nº 11.462/23, de 31 de
março de 2023, Decreto Estadual nº 28.874, de 25 de janeiro de
2024, Decreto Municipal nº 27, de 30 de abril de 2007, Lei Municipal
nº 878/2017 e, subsidiariamente pela Lei nº 14.133/21 e suas
alterações, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei
Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014, para atender a
SEMAF. DO OBJETO: Formação de Registro de Preço para
Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais
de Limpeza, Copa, Cozinha, Higiene e Materiais de Cama, Mesa e
Banho, para atender a um período de 12 (doze) meses, tendo está a
finalidade de solucionar as necessidades das Unidades
Administrativas do Município de Alvorada d’Oeste-RO, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos, valor estimado: R$ 664.603,28 (seiscentos e sessenta
e quatro mil e seiscentos e três reais e vinte oito centavos),
conforme especificações e condições complementares descritas nos
Anexos deste Edital.
b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:     18/10/2024 às 08:55 hs.
Abertura das propostas:                              18/10/2024 às 09:00 hs.
Início do pregão:                                           18/10/2024 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 1022.02.12-
2024/SEMAF.
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no
horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação
da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste, sito a Avenida Marechal
Deodoro da Fonseca, nº 4695 – Bairro: três poderes, através do
telefone nº (0xx69) 3412-2647/98414-9839 ou pelo site
www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital
completo e seus anexos.

Alvorada d’Oeste – RO, 07 de outubro de 2024.
OLDIGLEI ODAIR VERONEZ

Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

SINDICATO DOS TRABALHADORES DA CEPLAC
NO ESTADO DE RONDONIA - SINTRACER, inscrita no
CNPJ 22.858.583/0001-29, na modalidade de LEILÃO ELE-
TRÔNICO, neste ato denominado simplesmente o Vendedor,
torna público para conhecimento dos interessados, realizará o
presente público leilão para venda, pelo maior lance, conforme
Edital de leilão, sendo conduzido pela Leiloeira Pública Oficial
VERA MARIA AGUIAR DE SOUSA, registrado na Matricula
nº 018/2013/JUCER/RO. Leilão on-line.

Lote N° 999, da Quadra N° 222, do Setor N° 02, com área de
75.133,00m². CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR – MATRÍ-
CULA nº 18.104

DATA DO LEILÃO:  dia 08 de outubro de 2024 às 10:00
horas, https://www.leiloesaguiar.com.br/ .

LOCAL: Exclusivamente na modalidade ELETRÔNICA,
através do site https://www.leiloesaguiar.com.br/

COMPARECIMENTO
 DE RETORNO AO TRABALHO

A Empresa, DISTRIBOI IND COM E TRANSP CARNE
BOVINA LTDA.  Inscrita no CNPJ: 22.882.054/0003-22,
localizada à Av. Brasil nº 5930, Bairro: Habitar Brasil, nesta
cidade de Ji-Parana / RO. Solicita o comparecimento do
funcionário Sr. YUGUE DOS SANTOS PEREIRA, portador
da CTPS n.º  563801 Série 0262/RO, para que apresente
motivo que impede seu comparecimento ao trabalho. Caso
contrário, fica considerada sua atitude como ato de renúncia
ao cargo, ficando V. Sª. Demitido por abandono de emprego,
na forma do dispositivo citado na CLT, nos termos do artigo
482, alínea I, restando consignado o prazo de 24 (vinte e
quatro horas) a contar desta para que reinicie suas atividades
ou justifique, no mesmo prazo.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO
DE RECURSOS HÍDRICOS IRRIGAÇÃO SISTEMA
GOTEJAMENTO DE LAVOURA DE CAFÉ CLONAL
 A(O) IZAQUE SOARES, com sede à LINHA 52 LOTE
52REM2 GLEBA 14 GLEBA D´JARU UARU CHÁCARA
BOA VISTA, Estado de Rondônia devidamente cadastrado
no CPF  nº 777.323.672-00, torna público que requereu junto
a COREH/SEDAM, em 04 de outubro de 2024, a solicitação
de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS
HÍDRICOS SUPERFICIAL OU SUBTERRÂNEO para
CAPTAÇÃO E/OU LANÇAMENTO DE EFLUENTES,
cujo ponto de captação  está localizado na Coordenada Geo-
gráfica  11° 23´ 43,64 ̀ ` S  62° 13` 43,508`` O, cuja água será
utilizada na atividade PLANTIO DE LAVOURA DE CAFÉ
CLONAL IRRIGADO EM SISTEMA GOTEJAMENTO.

ALVORADA DO OESTE/RO, 04 de outubro de 2024.

IZAQUE SOARES
AGRICULTOR FAMILIAR

CAFEICULTOR
CPF n° 777.323.672-00

POLÍCIA
Rondônia, segunda e terça-feira, 7 e 8 de outubro de 2024 - Correio Popular

Modo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 7

(Da Redação) A
Polícia Rodoviária
Federal (PRF) reali-
zou patrulhamento,
na sexta-feira (4), no
km 765 da BR-364,
quando visualizou
um veículo Saveiro
de cor branca. Ao
consultar a situação
do veículo, os po-
liciais constataram
que ele estava com o
licenciamento atrasa-
do e apresentava de-
feitos no sistema de
iluminação, compro-
metendo a segurança.
Diante das irregu-
laridades, a equipe
Operacional da PRF
deu ordem de para-
da ao condutor, que
não atendeu ime-
diatamente. Após
várias tentativas de
sinalização, ele, fi-
nalmente, se dirigiu
à Unidade Opera-
cional, mas tentou

fugir. A equipe, no
entanto, interveio
e impediu a fuga.
Questionado sobre
possíveis irregula-
ridades, o motorista
admitiu não possuir
habilitação e revelou
que na carroceria do
veículo havia diver-
sas sacolas e bolsas
entregues por uma
pessoa não identi-
ficada, para que ele
levasse para Porto
Velho. O suspeito
confessou que eram
drogas, mas insis-
tiu que não eram de
propriedade dele.
Os policiais inspe-
cionaram a carga e
encontraram 75 kg de
pasta base de cocaína
e 42 kg de maconha.
O condutor foi preso
em flagrante por trá-
fico de drogas.

Com informações
da PRF.

PORTO VELHO

PRF realiza apreensão
de 117 kg de drogas

Maconha e cocaína tinham como
destino a cidade de Porto Velho

Foto: Assessoria/Divulgação